
Hebe pauciramosa

čeleď: Scrophulariaceae
oblasti: Nový Zéland

Roste na Novém Zélandu v podobě vzpřímeného keře olistěného pouze na vrcholu. Dorůstá výšky
do 50cm. Listy jsou střechovité až odstálé, podlouhlé až prakticky 4úhlé, kožovité, dlouhé 6 - 8mm,
široké 4 - 6mm a pupeny mají široký srdčitý výkrojek. Květenství dlouhé do 2cm, stopky krátké,
vlastní květy přisedlé, listeny široké, kališní cípy drobně ochlupené a trubka 2x kratší kalicha.
Plodem je vzpřímená tobolka. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Mac Cabe' - vzpřímený habitus; listy užší, dlouhé 7mm, široké 3 - 4mm
- var. masoniae - květenství postranní, kalich má cípy skryté v listenech, dlouhé do 5mm, trubka
široce nálevkovitá, menší kalicha, laloky dlouhé i široké 5mm; tobolky vejčité, zploštělé, mírně větší
kalicha
- var. pauciramosa - květenství zpravidla postranní, listeny dlouhé 2 - 3mm, laloky kalich dlouhé 3 -
4mm, trubka koruny válcovitá, laloky vejčité, dlouhé do 5mm; tobolky podlouhlé, až 2x delší kalicha
- 'Prostrate Form' - výška 30cm; větve rozložité, poléhavé až zkroucené, v mládí zpravidla
růžovofialové
- 'Tennyson' - vzpřímený habitus; výška 40cm; větve v mládí zelené až nahnědlé; listy ve 4 řadách,
zelené, na okraji nažloutlé, kýlnaté, dlouhé 5 - 6mm, široké 4 - 5mm, pupeny malé s širokým
výkrojkem; květenstvím je krátký postranní 5tičetný klas na zelené stopce, listeny zelené, široké,
tupé, kalich zelený, dlouhý 4mm, okraj průsvitný, laloky 3, tupé, koruna bílá, průměru 1 - 1,2cm,
trubka zelenobílé, válcovité, dlouhé 5mm, široké 1,5mm; tobolky vzpřímené, tupé, dlouhé 5mm,
široké 3mm, semena velikosti 1mm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hebe pauciramosa
https://www.rostliny.net/celed/Scrophulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=89
https://www.rostliny.net/

